
Maakuntahallitus § 80 13.06.2016

Tiedoksi merkittävät asiat

MH § 80

1) Kainuun kärkitoimialojen suhdannekehitys vuoden 2015 loppuun

Erillisliitteenä on lehdistötiedote: Suhdannekatsaus Kainuu
20.5.2016

Erillisliite nro: 8

2) Hakeutuminen työvoima- ja yrityspalvelujen alueellisiin kokeiluihin
Maakuntahallitus päätti 16.5.2016 kokouksessaan, että Kainuun liit to
osallistuu koko Kainuun yhteisen kokeiluhankkeen valmisteluun.

Erillisliitteenä on TEM:lle 31.5.2016 lähetetty Kainuun hakemus.

Erillisliite nro: 9

3) Euroopan alueiden yhteinen julistus aluepolitiikan tueksi 2020+
-ju lis tus

Maakuntahallituksen puheenjohtaja Timo Korhonen on al le kir joit ta-
nut Kainuun liiton puolesta ko. julistuksen. Suomen maakuntien liit to-
jen kesken on sovittu vastaavanlaisesta allekirjoituskäytännöstä.

Kaikki allekirjoitetut julistukset eripuolilta Eurooppaa kootaan myö-
hem min yhteen kirjaksi (Itävallan aluetoimisto) ja luovutetaan syys-
kuun lopussa EU-instituutioiden avainhenkilöille ja muille avain hen ki-
löil le Brysselissä (28.9.2016).

Euroopan alueiden yhteinen julistus aluepolitiikan tueksi 2020+ -ju lis-
tus:

Vahva ja uudistunut, kaikkia alueita koskeva aluepolitiikka vuoden 2020 jäl-
keen

”Me, Euroopan alueet ja paikalliset toimijat, olemme vastuussa alueellisten ke hi tys-
stra te gioi den suunnittelusta ja täytäntöönpanosta, palveluiden tarjoamisesta kan sa-
lai sil le ja tarpeellisten uudistusten toteuttamisesta valmistaaksemme alueitamme
tu le vai suu den varalle. Olemme vahvasti sitoutuneet EU:n aluepolitiikan pää pe ri aat-
tei siin, mutta uskomme, että taloudellisen, yhteiskunnallisen ja alueellisen ko hee-
sion saavuttamiseksi Euroopassa, meillä on vielä paljon tehtävää. Nämä tavoitteet
ovat jopa tärkeämmät kuin koskaan aiemmin, huomioiden aikamme kriisit, jotka uh-
kaa vat eurooppalaisen projektin peruspilareita.

Me olemme ja haluamme säilyä eurooppalaisten instituutioiden keskeisinä kump pa-
nei na. Haluamme olla mukana tiiviissä yhteistyössä valmistelemassa uu dis tu nut ta



aluepolitiikkaa, joka vastaa Eurooppaa koskeviin keskeisiin haasteisiin, nyt ja tu le-
vai suu des sa. Me, Euroopan alueet ja paikalliset toimijat, olemme siten valmiita
myö tä vai kut ta maan vuoden 2020 jälkeisen eurooppalaisen aluepolitiikan ke hit tä mi-
seen ja uudelleenmuokkaamiseen. Olemme sitoutuneita tarjoamaan konkreettisia
ja innovatiivisia ratkaisuja keskustelun eri elementteihin liittyen, mukaan lukien yk-
sin ker tais ta mi nen, joustavuus, tuloshakuisen suorituskyvyn arviointi ja yhteys eu-
roop pa lai seen ohjausjaksoon.”

Tätä taustaa vasten, me alue- ja paikallistason edustajat, olemme al le kir joit ta-
neet seuraavan julistuksen:

Euroopan unionin demokraattinen legitimiteetti on rakennettu toissijaisuus- ja suh-
teel li suus pe ri aat teil le, joissa päätöksenteon tulisi tapahtua mahdollisimman lähellä
kan sa lai sia. Koheesiopolitiikka on yksi niistä merkittävistä eurooppalaisista toi min-
ta lin jois ta, joka noudattaa näitä periaatteita yhteisen ja monitasoisen hallinnon,
kump pa nuu den, yhteisvastuullisuuden, yhteistyön sekä näyttöön perustuvien ja
alue pe rus teis ten järjestelyjen kautta. Se on ihmislähtöistä, ja sen välineet on suun-
ni tel tu antamaan kullekin alueelle ja kaupungille mahdollisuuden osallistua EU:n ta-
voit tei siin omien erityistilanteidensa ja -tarpeidensa mukaisesti. Jotta EU:n toi min ta-
lin jat ja aloitteet olisivat relevantteja ja onnistuneita, tarvitsee EU alueellisten ja
paikallisten toimijoiden aitoa osallistumista. Koheesiopolitiikka on avain stra te gi siin
EU:n painopisteisiin kohdistuvien pitkän aikavälin investointien vakaaseen ja luo tet-
ta vaan suunnitteluun sekä toteutukseen. Näitä painopisteitä ovat esimerkiksi tut ki-
mus, innovaatiot, uusiutuva energia, pk-yritykset, kilpailukyky ja työpaikkojen luo mi-
nen. Koheesiopolitiikka on parhaiten mitattavissa oleva EU:n politiikka.

Politiikka kaikille Euroopan alueille!
Koheesiopolitiikka tuo yhteen kaikki Euroopan alueet ja auttaa siten edistämään lä-
hen ty mis tä sekä vähentämään alueiden sisäisiä ja niiden välisiä eroja, samalla kun
se myös edesauttaa eri alueita saavuttamaan yhteiset eurooppalaiset tavoitteet.
Sik si koheesiopolitiikan on jatkossakin katettava kaikki alueet vuoden 2020
jäl kei sel lä kaudella.

Riittävä rahoitus kaikille!
Riittävästi resursoidut budjettimäärärahat ovat edellytys luotettavalle toteutukselle
kaut ta EU:n. Koska erityyppisiä sosioekonomisia ja ympäristöhaasteita esiintyy hal-
ki EU:n, on avustusten säilyttävä jatkossakin kaikkien alueiden pää ra hoi tus vä li-
nee nä. Lisäksi alueiden tulisi voida käyttää rahoitusvälineitä tarvitsemiinsa koh tei-
siin. 

Suurimpien määrärahojen osoittamista vähemmän kehittyneille alueille ei tulisi ky-
seen alais taa. On myös elintärkeää tukea siirtymäalueita niiden pyrkimyksessä jat-
kaa kasvuaan sekä tarjota kehittyneemmille alueille mahdollisuus vakauttaa ja lu jit-
taa saavutuksiaan riittävällä rahoituksella. Kehittyneemmät alueet mahdollistavat ja
syn nyt tä vät dynaamisia prosesseja todetusti kaikilla alueilla.

Euroopan alueellinen yhteistyö keskeistä!
Kun toimijat eri jäsenvaltioista ja alueilta saatetaan yhteen, tuottaa rajat ylittävä, val-
tioi den ja alueiden välinen yhteistyö olennaisen panoksen Euroopalle ja sen kan sa-
lai sil le ja takaa erittäin näkyvää eurooppalaista lisäarvoa. Siksi tätä kattavaa alu eel-
li sen yhteistyön politiikkaa tulisi vahvistaa entisestään ja siihen tulisi jat kos sa kin
kohdentaa riittävästi resursseja.

Alueellisiin realiteetteihin perustuva lähestymistapa!
Joustavampi lähestymistapa, joka heijastelee erilaisia rahoitustoimenpiteitä,
tu lee taata, jotta saavutetaan sellainen tuloksellisuus ja tehokkuus, joka pystyy no-
peas ti vastaamaan tarpeisiin ja haasteisiin. Yksinkertaistaminen on ehto pa rem-
mal le toteutukselle. Hallinnollisen taakan ja tuen määrän välille tulee luoda ta sa pai-



no. Aluepolitiikan on oltava joustavaa, jotta vaihtelevat alueelliset tarpeet voidaan
ot taa huomioon hankkeiden suunnittelussa ja toteutuksessa. Uudenlainen luot ta-
muk sel le rakentuva kumppanuus eri alueiden, jäsenvaltioiden ja EU-toimielinten
vä lil lä tulisi luoda, jotta politiikkaa voitaisiin toteuttaa tehokkaammin.

Me, Euroopan alueet ja paikalliset yksiköt, vetoamme Euroopan unionin toi-
mi eli miin ja jäsenvaltioihin, jotta ne huomioisivat tämän yhteisen kannan
vuo den 2020 jälkeisen, tulevaisuuden koheesiopolitiikan kehittämisessä.

Kajaani 13. kesäkuuta 2016

KAINUUN LIITTO
Timo Korhonen, maakuntahallituksen puheenjohtaja"

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asiat tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Maakuntajohtajan estyneenä ollessa asian esittelijänä toimi vs.
maakuntajohtajan Hannu Heikkinen.

Vs. maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asiat tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus merkitsi asiat tiedoksi.

Lisäksi maakuntahallitus merkitsi tiedoksi, että Kainuun
maakuntavaltuusto pitää ylimääräisen kokouksen ma 3.10.2016
Kajaanissa. Asioina mm. maakuntauudistus, Biotuotetehdas ja
Terrafame.
________


